PANCHAYATIRAJ & DRINKING WATER DEPARTMENT

PRESS BRIEF

Government of Odisha have taken a decision for execution of 2 nos. of individual Rural Piped Water Supply Projects under one package to provide safe drinking water in Khorda & Dhenkanal Districts out of State Plan "BASUDHA" funding. By this project, 2,82,951 people of 390 villages of 44 GPs under 03 Blocks of Khorda & Dhenkanal Districts will be provided with safe drinking water. On this account, 1,12,782 people of 176 villages of 16 GPs under Bolagarh Block, 1,18,409 people of 162 villages of 19 GPs under Begunia Block of Khorda District and 51760 people of 52 villages of 9 GPs under Sadar Block of Dhenkanal District will be benefited.

Now Cabinet have approved the lowest tender of M/s. JMC Projects & JWIL (JV), Mumbai, India amounting to Rs.315.20 Crore for execution of the above work. The work is targeted for completion within a period of 24 months.

ପଞ୍ଚାୟତି ରାଜ ଓ ପାନୀୟଜଳ ବିଭାଗ

ପ୍ରେସ ବିବୃତ୍ତି

ରାଜ୍ୟର ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳରେ ବସବାସ କରୁଥିବା ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ବିଶୁଦ୍ଧ ପାନୀୟ ଜଳ ଯୋଗାଇ ଦେବା ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ପ୍ରମୁଖ ଦାୟିତ୍ପ । ରାଜ୍ୟର ଖୋର୍ଦ୍ଧା ଓ ଢ଼େଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଥିବା ଜଳକ୍ଲିଷ୍ଟ ଗ୍ରାମଗୁଡିକୁ ବିଶୁଦ୍ଧ ପାନୀୟ ଜଳଯୋଗାଣ ନିମନ୍ତେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ବସୁଧା ଯୋଜନା ମାଧ୍ୟମରେ ୨ ଗୋଟି ଗ୍ରାମ୍ୟ ପାଇପ ଜଳ ଯୋଗାଣ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା ନିମନ୍ତେ ପଦକ୍ଷେପ ନେଇଛନ୍ତି ।

ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ଗୁଡିକ ହାରା ଖୋର୍ଦ୍ଧା ଓ ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାର ୩ ଗୋଟି ବ୍ଲକ ଅଧିନରେ ଥିବା ୩୯୦ ଟି ଗ୍ରାମରେ ବସବାସ କରୁଥିବା ପ୍ରାୟ ୨,୮୨,୯୫୧ ଲୋକଙ୍କ ପାଇଁ ବିଶୁଦ୍ଧ ପାନୀୟ ଜଳଯୋଗାଣ ବ୍ୟବସ୍ଥା କରାଯିବ । ଯାହାହାରା ଖୋର୍ଦ୍ଧା ଜିଲ୍ଲାର ବୋଲଗଡ ବ୍ଲକ ଅନ୍ତର୍ଗତ ୧୭୬ ଟି ଗ୍ରାମର ୧୧୨୭୮୨ ଓ ବେଗୁନିଆ ବ୍ଲକ ଅନ୍ତର୍ଗତ ୧୬୨ ଟି ଗ୍ରାମର ୧୧୮୪୦୯ ଏବଂ ଢେଙ୍କାନାଳ ସଦର ବ୍ଲକ ଅନ୍ତର୍ଗତ ୫୨ ଟି ଗ୍ରାମର ୫୧୭୬୦ ଜନସାଧାରଣ ଉପକୃତ ହୋଇପାରିବେ ।

ବର୍ତ୍ତମାନ ରାଜ୍ୟ କ୍ୟାବିନେଟ, ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପର କାର୍ଯ୍ୟ ସମ୍ପାଦନ ନିମନ୍ତେ ଠିକାଦାର M/s JMC Projects & JWIL (JV), Mumbai ଙ୍କ **୩୧୫ କୋଟି ୨୦ ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କାର** ସର୍ବନିମ୍ନ ନିବିଦା କୁ ଅନୁମୋଦନ କରିଛନ୍ତି । ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ୨୪ ମାସ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବାପାଇଁ ଲକ୍ଷ୍ୟଧାର୍ଯ୍ୟ କରାଯାଇଛି ।